
  
 
 

Dohoda / Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

Prodávající:   GOZ GARDEN s.r.o.  

se sídlem:  Olomoucká 888/164, 627 00 Brno – Černovice 

IČO:   5744164 

DIČ:    CZ5744164 

zastoupena:   Ing. Lucie Weberová, jednatelka 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující:  Mateřská škola, Praha 10, Boloňská 313 

se sídlem:   Boloňská 313/12, Praha 10, 109 00 

zastoupena:   Mgr. Dana Petráková, ředitelka školy  

IČO:    47610140   

(dále jen „kupující“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Kupující uzavřel dne 6. 4. 2023 kupní smlouvu s prodávajícím jako vítězným dodavatelem veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „VZ na dodávku edukačních prvků do zahrady MŠ“ realizovanou v rámci projektu 
„PŘÍRODA ZBLÍZKA“, reg. číslo: CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002275 (dále jen „projekt“). Předmětem této 
smlouvy je závazek prodávajícího dodat zboží specifikované v příloze kupní smlouvy. 

2.2. Kupující dále uzavřel s prodávajícím dne 15. 5. 2023 dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 6. 4. 2023. 
Smluvní strany se v dodatku dohodly na technologické změně realizace položky 3. Komunitní kruh. 
Důvodem změn je bezpečnost dětí a udržovatelnost položky. Smluvní strany prohlašují, že cena díla po 
uzavření dodatku zůstává nezměněna. Dále prohlašují, že ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto 
dodatkem nedotčena. 

2.3. Kupující převzal na základě předávacího protokolu ze dne 30. 5. 2023 od prodávající kompletní dodávku 
edukačních prvků dle uzavřené kupní smlouvy ze dne 6. 4. 2023 a dle dodatku č.1 ze dne 15. 5. 2023.  

2.4. Dne 3. 7. 2023 byla prodávajícímu na základě vystavené faktury ze dne 15. 6. 2023 uhrazena smluvní cena 
za výše uvedené plnění ve výši 582 770, 00 Kč bez DPH, z toho DPH činí 122 381, 70 Kč. Celková cena včetně 
DPH činí 705 151, 70 Kč. 

2.5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z uzavřené kupní smlouvy ze dne 6. 4. 2023 a 
dodatku č.1 ze dne 15. 5. 2023, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti a v 
souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je 
dále uvedeno. 



  
 
 

3. Smlouva o vypořádání závazků 

3.1. Smluvní strany konstatují, že podmínkou účinnosti dodatku č.1 bylo jeho včasné zveřejnění v registru smluv 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), a to nejpozději do 3 měsíců ode dne jejího uzavření. Smluvní strany však v uvedené lhůtě dodatek 
č. 1 v registru smluv neuveřejnily, v důsledku čehož je uzavřený dodatek dle § 7 odst. 1 zákona o registru 
smluv zrušen od počátku. 

3.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají v zájmu platné úpravy svých vzájemných vztahů 
v souvislosti s již poskytnutým plněním na základě uzavřené kupní smlouvy ze dne 6. 4. 2023 a dodatku č.1 
ze dne 15. 5. 2023 a úhrady smluvní ceny ze dne 3. 7. 2023 

3.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že plnění dohodnuté mezi nimi na základě uzavřené kupní smlouvy ze 
dne 6. 4. 2023 a dodatku č.1 ze dne 15. 5. 2023 se uskutečnilo v dohodnutém rozsahu. Smluvní strany si 
tedy vzájemně poskytly plnění, které odpovídá jejich dohodě. 

3.4. Smluvní strany se dále dohodly, že práva a povinnosti mezi nimi dle uzavřené kupní smlouvy ze dne 6. 4. 
2023 a dodatku č.1 ze dne 15. 5. 2023 mají nadále za platná. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním, nebudou vzájemně vznášet 
vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv, které zajistí kupující. 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.    

4.3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

4.4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz tohoto připojují své níže uvedené podpisy. 

 

V Praze dne 6. 12. 2023 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

………………………………………     ………………………………… 

Lucie Weberová - jednatelka      Dana Petráková - ředitelka 


